2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.04.2017

	№
	57-па

п. Усть-Юган

Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Усть-Юган

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» и Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Усть-Юган согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 18.01.2017 № 11-п «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Усть-Юган».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».
Исполняющий обязанности
Главы поселения

В.А. Мякишев
Приложение
к  постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от  25.04.2017  №   57-па
Квалификационные требования

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы
или стажу работы по специальности, необходимые
для замещения должностей муниципальной службы
в администрации сельского поселения Усть-Юган
1. Для должностей муниципальной службы высшей группы:

· высшее образование;

· стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы
по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.
1.1. По решению представителя нанимателя (работодателя) должности муниципальной службы высшей группы, могут замещать муниципальные служащие, имеющие среднее профессиональное образование по специализации должности, при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности не менее десяти лет.
2. Для должностей муниципальной службы главной группы:

· высшее образование;

· стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы
по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.
2.1. По решению представителя нанимателя (работодателя) должности муниципальной службы главной группы могут замещать муниципальные служащие, имеющие среднее профессиональное образование по специализации должности, при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности не менее 7 лет.

3. Для должностей муниципальной службы старшей, младшей групп:

· среднее профессиональное образование по специализации должности муниципальной службы или образование, считающееся равноценным;

· без предъявления требований к стажу.
3.1. Решение о признании образования равноценным принимается представителем нанимателя (работодателем).
4. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.
Должностной инструкцией муниципального служащего также предусматриваются квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.